Ledr. Riccius.

SUMMARIUM.

- 16 *Officialis tenetur successoris adventum expectare.*
 17 *Novus Officialis ad officium admitti non debet, nisi præsentata commissione Syndico, & Electis loci.*
 18 *Et debet Cautionem præstare de parendo Syndicatui in fine officii.*
 19 *Officialis post adventum successoris tenetur parere Syndicatui.*
 20 *Durante officio Syndicatus, nec*

removeri potest, nisi pro crimine baratteria, mediante recurſu ad M. C. V.

- 21 *Liberatoria, expedita à Syndico, & Electis in publico parlamento, non valent.*
 22 *Pragmatica enim est ob observanda in forma specifica, non per equipoh.*
 23 *Id quod, pro forma est inductum, derogari non potest.*
 24 *Jurisdictio Syndicandi concessa est Universitatibus.*
 25 *Syndicatores utantur jurisdictione ejus, qui mandavit.*
 26 *Syndicandus comparere debet coram Syndico, & Electis, ut sibi eligantur Syndicatores.*
 27 *Formula petendi Syndicatores eligi.*

C. A. P. II.

16 **E**T officialis tenetur successoris adventum, nam Provincia absque Rectore esse non potest; idcirco non debet ab officio recedere, nisi adveniente successore, *Pragm. 2. & Pragm. 9. rubr. de offic. judic. & aliorum offic.*

Et adveniens novus officialis debet suas præsentare literas commissionales Syndico, & Electis illius loci, in quo officium administrare intendit, alias ad officium

cium præfatum admitti non debet. *Anna in Allegat. 142. nu. 2. glosa in cap. cum in jure peritus. in verbo caveat ergo, de offic. Et pot. jud. Deleg.*

18 Debetque præstare cautionem de parendo Syndicatu in fine officii, *Pragmatica caveat in rubr. de officio procur. Cesaris, & dum officialis cepit officii possessionem, cessat officium, & jurisdictio prædecessoris, Vincent. de Franch. decis. 393. num. 3. in 2. volum.*

Et statim officialis finita ejus administratione præfati officii, tenetur parere syndicatui (ut dictum est). Nam officio durante syndicare non potest, *Cyn. in l. si præf. C. de Episc. Aus. Mars. in sua præf. sym. in §. constan. n. 8. secus pro baractariæ crimine officialis durante officio potest syndicare, Paris de Put. in tract. de synd. in verbo Baractaria n. 2. vers. officialis, & potest per M.C.V. ab eo removeri, ut dicam in 2. par. n. 324.*

Et si officialis procuraverit literas liberatorias syndicatus à syndico, & Electis, in publico parlamento, vel in secreto non valerent, tanquam forma Regiæ Pragmaticæ non observata, & contra formam dictæ Regiæ Pragmaticæ *Regiæ dignitari in rubric. de syndic. offic. Jo: Vinc. de Anna in repetit. dict. capituli primi de vas-*

fallo decrepitæ ætatis num. 228. cap. cum dilecta extra de rescriptis in verbo transponentes, cap. venerabili de officio, Et potest. judic. de leg.

22 Forma enim Reg. Pragmaticæ est observanda; in forma specifica, non per equipollens, ut notat *Bald. l. 1. ubi Angel. Et Alexan. ff. de liber. Et posthum. Decius in cons. 455. placet num. 8. in fine. vers. cum enim a statuto, cui formæ partes non possunt renunciare. Cappella Tholos. decis. 352. & ipsi facto hominum non potest derogari, ob publicam utilitatem, Caravit. in ritu 195. nu. 12. cum sit pro forma inducta, l. jus publicum ff. de pactis, Caravit. in ritu 248. num. 9.*

Jurisdictio est concessa Universitatibus syndicandi officiales a Rege, & a Reg. Pragmaticis, qua jurisdictione Universitates utuntur, *l. cui jurisdict. ff. de jurisd. omn. jud. l. fin. ff. de off. ejus cui mand. est jurisd. Jo: Vinc. de Anna in alleg. 72 num. 3. Et 4. Et ideo Syndicatores utuntur jurisdictione ejus, qui mandavit, l. 1. §. 1. de off. ejus, cui mand. est jurisdic.*

26 Officialis syndicatus debet parere coram syndico, & electis illius civitatis, vel oppidi, ubi gessit officium, & debet petere sibi eligi syndicatores, ad ipsum syndicandum subscripti tenoris.

For-

*Formola petitionis syndicandi
petentis syndicatores eligi .*

27 **C**oram syndico , & electis talis Civitatis comparet talis de tale U. J. D. olim Cap. sive Judex Civitatis præfatæ , & asserit anno elapso exercuisse officium per annum continuum , & intendit stare , & parere syndicatui , eapropter petit eligi syndicatores ad ipsum exponentem syndicandum , servata forma Reg. Pragm. Reg. dignitati , & declarat neminem habere suspectum , alias protestatur ; & terminus currere intelligatur a die tali , & hora tali , anno tali , mense , &c. provideri omni modo meliori &c.

A D C A P. II.

Addit. Leon. Ricc.

S O M M A R I O

- 1 *Formola del Sindicando , quando deposita l'ufficio in lingua volgare*
- 2 *Presentata , che si fa dagli Eletti .*
- 3 *Decreto di eleggere i Sindicatori , Consultore , e Mastrod'atti quando non si è dato sospetto alcuno , o s'è dato per sospetto T. , e T.*
- 4 *Formola del decreto del Regimento , quando non se diranno nella comparfa le persone sospette , nè*

meno se dirà aver niuno per sospetto .

- 5 *Formola di altro decreto , quando il Sindicando dicesse io ci voglio pensare a dar la lista de' sospetti .*
- 6 *Formola del decreto , quando la lista de' sospetti è troppo generale , con avvertimenti .*

L'Uso moderno gradisce oggi più lo scrivere in lingua Italiana , essendo oggi la latina fatta a noi forastiera , però aggiungo questa formola ad arbitrio di chi legge servirsi o dell' una , o dell' altra .

- 1 *Avanti i Magnifici Sindici , ed Eletti della T. Terra compare il N. N. Capitano di detta Terra , e dice : come stante è venuto il successore , depone l' ufficio suo in potere di detto Magn. successore , e fa istanza eleggere i Sindicatori , Consultore , e Mastrod'atti , offerendo pronto stare al Sindicato , per aver' esercitato detto officio per tanti mesi , e dichiarà aver niuno per sospetto (e se avesse sospetto alcuno , dirà aver sospetto il T. e T.) si protesta , che per se non manca , e che il termine debbia correre da oggi 4. Dicembre 1713. ore 18. di detto giorno , e fa istanza darfeli copia della presente , così dice , si protesta , ed in ogni altro miglior modo .*

2 *Die T. hora T. fuit presentata per*

per comparentem coram magnif Syndico, T. Et magnificis Electis T. e T. Universitatis T.

Si sottoscriveranno quelli del Regimento, o almeno uno, ed il Cancelliero.

Quando non si è dato sospetto alcuno, o vero si è dato sospetto il t. e t. si fa subito il sottoscritto decreto.

3 Eodem die hora t. Per subscriptos magnificos de Regimine Universitatis N. fuerant Electi N. Et N. Syndicatores, Et magnificus U. J. D. N. N. Terra Consultor, Et N. Actuar. hoc suum, Et expediantur literae commissionales in forma.

Detto Decreto si sottoscrive da tutti del Regimento, e dal Cancelliero.

Ma quando il Sindicando farà tanto sciocco, e trascurato, che nella sua comparfa non dirà le persone sospette, nè meno dirà aver niuno per sospetto.

In tal caso subito quelli del Regimento faranno d' altro modo la presentata v3.

4 Die t. hora t. dicti diei presentata fuit praesens comparitio per magnificum t. t. syndicandum, cui fuit dictum, quod declaret statim si quos habet suspectos ad finem eligendi Syndicatores, Et Actuarium, de Civibus non suspectis, Et Consultorem de Convicinis non suspectum,

Et interim hoc pendente terminus syndicus non curat.

Presente dict. magn. syndicando audiente Et dicente neminem suspectum habere.

Overo, dicente habere suspectos t. t. Et in fidem, Et.

Sarà cautela delli Syndicatori, se questa replica si facesse di pugno di esso Sindicando, ovvero almeno si sottoscrivesse detto Sindicando in piede questo atto, e poi si sottoscrivano tutti li Syndicatori, o almeno uno, ed il Cancelliere.

E se dicesse io ci voglio pensare a dar la lista; o altra simil risposta, subito si farà un' altro decreto v3

Eodem die, hora, Et.

5 Per magnificum Syndicum, Et Electos Universitatis t. fuit eidem syndicando statutus terminus, ut per totum hodiernum diem, vel infra quatuor horas cum effectu praecise, Et peremptorie praesentet listam suspectorum, alias termino elapso, fiat electio, Et hoc pendente terminus syndicus non curat, Et ita Et.

E se il Sindicando darà una lista troppo generale, che non resta Cittadino da poterli eleggere per Sindaco, e Mastrod'atti, nè resta alli convicini da poterli eleggere Consultore, si farà altro decreto v3.

6 Die, Et. Visa lista suspectorum data

*data per magnificum r. Syndican-
dum nimis generali, & vaga, fuit
per mag. de Regimine provisum, quod
infra duas horas magnificus Syndi-
candus restringat generalitatem, ut
remaneant persone habiles, ut pos-
sint eligi; alias dicto termino elapso
procedatur ad electionem, d. gene-
rali suspitione non obstante; & hoc
pendente terminus Syndicatus non
currit; & ita, &c.*

La prudenza, e destrezza del-
li magnifici del Regimento farà in
capacitare buonamente il Sindi-
cando, e concordare di eleggere
persone de consensu del Sindi-
cò, con far sottoscrivere.

Io t. t. Sindicando acconsento
all' elezione.

O almeno capacitarlo, che ri-
formi, o restringhi detta gene-
ralità.

Finalmente, se non vuol restrin-
gere detta generalità, e non vuol
dare il consenso alle persone, che
si eleggono, se facci il decreto dell'
Elezione a persone, che non li
possa essere notoria, e legittima
causa di sospettare, non ostante
la sospizione allegata, che se sti-
merà frivola, e maliziosa.

Leon. Ricc.

SUMMARIUM:

28. *Terminus Syndicatus currit de mo-*

mento ad momentum.

29 *Diebus feriatis procedi potest.*

30 *Appellatio etiam fieri potest die
feriata.*

31 *Syndicatores inimici eligendi non
sunt, quia odiosi sunt suspecti.*

32 *Inimici facile mentiantur.*

33 *Syndicandus, si procuraverit ele-
ctionem fieri civium; qui habent
interesse, aut prehendunt quere-
lam exponere, possunt se excusa-
re, & non acceptare officium.*

34 *Suspicio generalis non admittitur,
& debet statui terminus brevis
ad dandum listam suspectorum.*

35 *Syndicandus; si in M. C. vel Reg.
Audientia allegaverit inimici-
tiam, ut quia condemnavit ad
mortem, vel torxit inquisitum de
familia potenti illius loci, provi-
detur, quod eligantur Syndicato-
res non odiosi, & syndicatus de-
tur in loco viciniori, & illuc
accedunt syndicatores.*

36 *Verisimile est attendendum.*

37 *Suspicione per syndican-
dum allegata in M. C. V. eliguntur alii Ci-
ves non suspecti per Magnificos
de Regimine Universitatis.*

38 *Formula commissionis, qua da-
tur syndicatoribus.*

C A P. III.

28 **T**erminus currit de momen-
to ad momentum. *Paris. de
Put.*

Put. in suo tract. de syndic. in verb. instantia syndicat num. 2. 3. & 4. cap. 5. fol. 195. à tergo.

Et ideo in syndicatu potest pro-
29 cedi die feriato. *Parif. de Put. in tract. de syndic. in verbo ferie cap. 1. fol. 189.* Sicut est in ap-
30 pellatione, quæ etiam potest fieri in die feriatâ, secundum *Barrol. in l. 1. §. dies num. 2. ff. quando appell. fit;* Nam causæ syndica-
31 tus requirunt celeritatem, cum jurisdictio syndicatorum sit pauco tempore duratura, & causæ, quæ celeritatem desiderant, sunt privilegiatæ, & procedi potest etiam diebus feriatis, *Ludovic. Rom. in l. si de viro ff. de solut. matr. Gramat. decis. 58. num. 16.*

Et in syndicatu non sunt eligendi syndicatores inimici, postquam dicerentur odiosi, & suspecti. *Maranta in suo spec. in rubr. & quando appelletur nu. 35. in 2. actu principali;* & si syndicanus procuraverit fieri electionem aliquorum civium interessatorum in syndicatu, aut prætendentium contra ipsum querelare in syndicatu, Syndicatores possunt se excusare probabili excusatione, & non debent creari syndicatores odiosi
32 syndicandi, cum inimici facile mentiantur, *l. 1. §. præterea ff. de qu. Nig. in cap. Regni vulgaris fame præloquium num. 18. in rubr.*

de syndic. l. si inimicitia, ff. de his quib. ut indigni.

33 In quo syndicatu non debet intervenire successor officialis. *Niger in cap. Regni. Item statuimus num. 71. in rubr. de syndic. & Caravit. in Riru M.C. 295. num. 16. 17. 18. licet aliter dicat. Ursil. in addit. ad decis. Afflict. primum, quod nullatenus observatur, ut per eundem, Caravit. in loco citato.*

Si autem syndicanus dixerit in suo libello præsentato coram syndico, & electis, quod omnes cives Universitatis habet suspectos, suspicio generalis non admit-
34 tetur, *Ann. in sing. 267.* syndicus, & electi debent statuere terminum brevem, ad producendam
35 listam suspectorum syndicatorum *glos. in cap. statutum §. Assessorem in verbo suspectum, de rescrip. in 6. Anna sing. 161. Capyc. decis. 138. in fin.*

Sed si syndicanus convolaverit ad M.C. V. vel ad aliquam Regiam Audientiam, & allegaverit aliquam inimicitiam urgentem, vel probabilem, v. g. quod syndicanus condemnavit ad mortem, vel torfit aliquem inquisitum de familia potenti illius loci, iste metus dicitur justus ac justa inimicitia, ne syndicatus geratur in dicto loco, cum metus justus sufficiat, etiam quod non causetur

B

esse-

effectus, *Grammat. in conf. crimin.*
13. num. 22. & sic dum timet syn-
dicandus de periculo vite in per-
sonam, dicitur iustus metus, *Gra-*
mat. in conf. crim. num. 37. & non
debet expectare se percuti, idem
Gramat. in conf. crim. 29. num. 27.

Idcirco M. C. V. solet, stante
inimicitia syndicandi providere,
ut syndicatus detur in loco vici-
niori, non suspecto, & syndicato-
res sunt eligendi per illam Uni-
versitatem, in qua syndicandus
gessit officium, cum non sit ve-
rissimile, omnes cives esse inimi-
cos, & odiosos prefati syndican-
36 di; verissimile namque est atten-
dendum, *Aresin. conf. 9. column. 2.*
& verissimilitudo est observanda,
Oldobrad. in conf. 13. Cum quest. in
fin. Aynon. in conf. 61. Dom. Anto-
nias 3. colum. vers. 3. in materia 1.
vol. & propterea annis elapsis.